Nama lengkapnya adalah ‘Ali Al-Ḥusaini Al-

Khāmenei. Dia adalah putra kedua dari tiga bersaudara dari pasangan Jawād Al-

Ḥusaini Al-Khāmenei dan Khadījah Mirdamadi. Ayahnya merupakan seorang

ulama terkemuka dan juga imam di dua masjid besar di Mashhad. ‘Alī Khāmenei

lahir pada 16 Juli 1939 M atau 28 Safar 1358 H di Kota Mashud, Provinsi Khura-

san.17 Pada umur empat tahun, ia didaftarkan ke Maktab. Setelah lulus dari Maktab,

ia melanjutkan pendidikannya ke tingkatan yang lebih tinggi bernama Dār Al-

Ta’līm al-Dīnī.18

Usai menyelesaikan pendidikan dasarnya, Khāmenei kemudian masuk Ḥauzah

‘Ilmiyyah.